



# KRONIKA CODZIENNA.

NIEDZIELA 12. STYCZNIA 1825. NUMER 12.

---

## WSPOMNIENIA OJCZYSTE.

*Roku 1441, Hold szlachty xięstw  
Oświęcimskiego i Zatorskiego, Władysławowi Jagielle królowi, imie-  
niem Wacława xięcia.*

---

## NOWOSCI KRAKOWSKIE.

*Do tej chwili niemamy jeszcze urzędowej wiadomości o przejeździe Najjaś: Cesarza i króla Alexandra przez Chrzanów; słychać że dopiero wczoraj w południe tamże był spodziewany. —*

*ZMIANY POWIETRZA. Pochmurno na śnieg. — Mróz zelżał w nocy. — Wiaty północno zachodni. — Barometr opada. —*

## NOWOSCI ZAGRANICZNE.

*FRANCYA. (z Paryża 28 Grudnia.) Oto są dalsze szczegóły tyczące się okoliczności dyplomatycznych zaszłych w Paryżu 25 Grudnia, z gazety berlińskiej:  
" Skoro deklaracya Austrii, Pruss i Rosyi nadeszła  
„ do Paryża, zebrała się rada ministrów, celem uło-  
„ żenia deklaracyi z strony tutejszego dworu. Mini-*

„ strowie głosujący za wojną, żądali podpisania noty;  
 „ powyższych trzech wielkich mocarstw, lecz Pan  
 „ Villele opierał się przytem, aby notę wygotować w  
 „ sposobie odpowiadającym bliższemu położeniu  
 „ Francyi z Hiszpanją. Po mocnych sporach za i prze-  
 „ ciw; przemógł P. Villele swoich kolegów, jak się  
 „ zdaje, za poparciem samego Króla, który osobiście  
 „ tej radzie trwającej przeszło półtrzeci godziny, pre-  
 „ zydował. Jeden tylko z ministrów generał *Lauriston*  
 „ był zdania Pana Villele, a pięciu przeciwko nie-  
 „ mu. — Tu książę Montmorency oświadczył, że głos  
 „ którym przemawiał w Weronie, niepozwała mu dzie-  
 „ lić obecnego postanowienia, jako niezgodnego z sys-  
 „ tematem, któremu starał się zjednać przewagę. „

„ Mówią że za przykładem księcia Montmorency,  
 „ ministrowie *Peyronnet* i książę *Belluno* wzięli dymis-  
 „ syc; niektórzy zaś tak dalece posuwają pogłoski: że  
 „ P. P. *Jaucourt*, *Lainé*, *Pasquier*, a nawet i książę  
 „ *Decase* wnijdą napowrót do ministerstwa. „ —

Posłowie Rosyjski, Austryjcki i Pruski, wysłali  
 24 Grudnia nadzwyczajnych gońców do Madrytu z  
 postanowieniem kongressu w Weronie, względem Hiszpanii. Ministrowie rzeczonych dworów, jeżeli Hiszpanja ich deklaracyi nieprzyjmie, opuszczą Madryt; inaczej zdawaliby się milczeniem, potwierdzać zasady terażniejszych gminowładzców tego państwa. —

TURCYA. Już i ostatni *Dostrzegacz Austryjcki* do-  
 nosi o ścięciu *Haleta* i przywiezieniu głowy jego do  
 Konstantynopola.

GRECYA. Tenże *Dostrzegacz* zawiera w sobie niezareczoną pogłoskę: jakoby *Odyssensz* od 15,000 Turków na głowę zбитy został pod *Atenami* i przymuszony był cofnąć się aż do *Salamuny*.

(*Inne mniej ważne wiadomości z dzisiejszej poczty jutro i pojutrze ogłosimy.*)

## TEATR NARODOWY.

56. Dziś opera: *Flet czarnoksięski*.